
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ Ι ΕΥ ΘΥ ΝΣ Η  ΔΕ ΥΤΕ Ρ ΟΒ ΑΘ Μ ΙΑ Σ  
Ε Κ Π ΑΙ ΔΕ Υ ΣΗ Σ   ΕΒ ΡΟ Υ  

Τμήμα: Γ΄  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 
Αλεξανδρούπολη, 9 Οκτωβρίου 2020 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.1/15793 

Ταχ. Διεύθυνση : Δήμητρας 19   
Πόλη : 681 31  Αλεξανδρούπολη    
Πληροφορίες : Λεονταρίδου Ευαγγελία   
Τηλέφωνο : 25513-55385   
Fax : 25510-88987  

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Email : mail@dide.evr.sch.gr  
Ιστοσελίδα : http://dide.evr.sch.gr   

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών, σε κενές και κενούμενες θέσεις  σε σχολεία της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Έβρου, για το υπόλοιπο της θητείας». 

 

Η Διευθύντρια Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του 
υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 340/16-10-2002 τ.Β΄): «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 
σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

3. Την υπ’ αριθ. Φ1.2/58041/02.08.2017  (ΑΔΑ: 7ΖΘ44653ΠΣ-3ΕΒ) απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης με θέμα:  «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29.08.2018 εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με 
θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α΄ 102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.» 

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.361.22/41/159789/Ε3/26.09.2018  (Φ.Ε.Κ. 4424Β/05.10.2018) 
Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 
τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: Φ.1.2/9421,9412,9409,9407,8460/06.10.2020 (ΑΔΑ:6ΡΑΓ4653ΠΣ-ΗΙΜ) 
απόφαση του Περιφερειακού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης με θέμα:  «Κύρωση αξιολογικού πίνακα υποψήφιων Διευθυντών της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου».  

mailto:mail@dide.evr.sch.gr
http://dide.evr.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΦΓΧ46ΜΤΛΗ-9ΤΡ



8. Την υπ’ αριθ. 47η/09.10.2020 πράξη του ΠΥΣΔΕ ΕΒΡΟΥ (Ως ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ), με θέμα: 
«Διαμόρφωση πρότασης τοποθέτησης Διευθυντών σε σχολικές μονάδες στις κενές και 
κενούμενες θέσεις, με βάση τη σειρά κατάταξης των υποψηφίων στον οικείο κυρωμένο 
τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα, σε συνδυασμό με τις δηλωθείσες προτιμήσεις των 
υποψηφίων». 

9. Τις διατάξεις του Ν.4692/2020 (Φ.Ε.Κ. Α 111/12.06.2020) άρθρο 52 Παράταση θητείας 
στελεχών της εκπαίδευσης . 

 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τοποθετούμε, για το συμφέρον της υπηρεσίας και με την καταβολή του προβλεπόμενου 
επιδόματος, σε αντίστοιχες  θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς, για το υπόλοιπο της θητείας, και έως την τοποθέτηση και ανάληψη νέων 
στελεχών. 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 201537 ΚΕΜΑΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 
Μουσικό Γυμνάσιο& Λυκειακές 
Τάξεις Αλεξανδρούπολης 

2 226533 ΚΙΗΓΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03 
Εσπερινό Γενικό Λύκειο 
Ορεστιάδας 

3 193444 ΛΑΜΠΙΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 Γενικό Λύκειο Διδυμοτείχου 

Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 
και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων. 

Οι τοποθετούμενοι οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία στις 12 Οκτωβρίου 2020 και να 
αποστείλουν στην υπηρεσία μας την αντίστοιχη πράξη ανάληψης υπηρεσίας. 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Ενδιαφερόμενους (Δια των σχολικών μονάδων) 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
(pdeamthr@amaked-thrak.pde.sch.gr 

Η Διευθύντρια της ΔΙΔΕ ΕΒΡΟΥ 
 

Πλακωτή Ελένη 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

1. Γραφείο τακτικής μισθοδοσίας  

2. Για τον Α.Φ.  των υπαλλήλων 

 

 

mailto:pdeamthr@amaked-thrak.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΦΓΧ46ΜΤΛΗ-9ΤΡ


		2020-10-09T11:59:47+0300
	ELENI PLAKOTI


		2020-10-09T12:05:33+0300
	Athens




